РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
03.02.2020г                                             № 9                                 ст.Маркинская

Об утверждении Плана работы
комиссии по противодействию коррупции
на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», с  целью  предотвращения,  пресечения коррупционных правонарушений,  соблюдения норм антикоррупционного законодательства в деятельности Администрации Маркинского сельского поселения

1. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции на 2020 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Маркинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Маркинского сельского поселения                                          О.С.Кулягина

приложение
к распоряжению главы Администрации
Маркинского сельского поселения
от 03.02.2020г №9

ПЛАН РАБОТЫ
комиссии по противодействию коррупции
на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Проведение заседаний комиссии по исполнению плана мероприятий по противодействию коррупции
	в течении  2020 года
	Председатель комиссии

	1.1
	1. Отчет об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в МО «Маркинское сельское поселение» за 2019 год
2. Внесение изменений в План мероприятий по противодействию коррупции на 2018- 2020 годы.
3. О принятии мер по повышению эффективности
кадровой работы в целях выявления конфликта
интересов
	I квартал
	Председатель комиссии

	1.2
	1. Соблюдение муниципальными служащими структурных подразделений администрации МО ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе.
2. Отчёт о предоставлении муниципальными служащими, сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга и несовершеннолетних детей, и об организации проверки указанных сведений, об анализе предоставленных сведений.
3. О мерах по совершенствованию условий, процедур и механизмов муниципальных закупок
	II квартал
	Председатель комиссии;
Секретарь комиссии
Сектор экономики и финансов

	1.3
	1. Отчет об информационном обеспечении антикоррупционной работы.
2. Отчет об обращениях граждан и представителей организаций по фактам совершения работниками Администрации коррупционных правонарушений.
3. Об итогах мониторинга антикоррупционного законодательства и приведения муниципальных нормативных правовых актов Администрации Маркинского сельского поселения, регулирующих вопросы противодействия коррупции, в соответствие с федеральными, областными законами и иными нормативными актами Российской Федерации и Ростовской области.
	III квартал
	Председатель комиссии
Секретарь комиссии

	1.4
	1. Отчет об антикоррупционном образовании, просвещении и пропаганде  антикоррупционных проявлений со стороны граждан и муниципальных служащих  в 2019 году.
2. Об итогах работы комиссии по противодействию коррупции за 2020 год.
3.  Обсуждение плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2021 год.
	IV квартал
	Председатель комиссии

	2.
	Мероприятия по правовому просвещению и повышению антикоррупционной компетентности муниципальных служащих и населения Маркинского сельского поселения
	в течении  2020 года
	Председатель комиссии

	2.1
	Организация повышения квалификации лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Маркинского сельского поселения по программе «Контрактная система в сфере закупок товаров, работ, услуг: правовое регулирование и практическое применение»
	II квартал
	Сектор экономики и финансов

	2.2
	Обновление информации на информационном стенде в фойе Администрации, направленной на профилактику коррупционных и иных правонарушений со стороны граждан, муниципальных служащих, а также информации о об адресах и телефонах, по которым можно сообщить о фактах коррупции.
	постоянно
	Председатель комиссии

	2.3
	Обновление информации на сайте Администрации Маркинского сельского поселения направленной на профилактику коррупционных и иных правонарушений со стороны граждан, муниципальных служащих, а также информации  об адресах и телефонах, по которым можно сообщить о фактах коррупции.
	постоянно
	Председатель комиссии

	2.4
	Организация проведения обучающих семинаров и совещаний с лицами, замещающими должности муниципальной службы в Алминистрации Маркинского сельского поселения по вопросам противодействия коррупции:
1. Методические рекомендации по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2020 году.
2. Соблюдение муниципальными служащими норм этики в целях противодействия коррупции и иным правонарушениям.
3. Обзор действующего законодательства о противодействии коррупции
4. Об уголовной ответственности за получение и дачу взятки и мерах административной ответственности за незаконное вознаграждение от имени юридического лица.

I квартал

II квартал

III квартал

IV квартал

	Председатель комиссии

	2.5
	Организация проведения мероприятий с учащимися и молодежью по формированию у них негативного отношения к коррупции:
1. «Коррупция как особый вид правонарушения»
2. «Взятка: за и против»
3. Организация и проведение мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря)

IIквартал
III квартал
IV квартал
	Председатель комиссии

	2.6
	Взаимодействие с общественным советом по противодействию коррупции
	в течении 2020 года
	Председатель комиссии

	3.
	Контроль соблюдения законодательства в области противодействия коррупции
	в течении  2020 года
	Председатель комиссии

	3.1
	Мониторинг изменений действующего законодательства в области противодействия коррупции
	III квартал
	Председатель комиссии

	3.2
	Проведение оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации Администрацией Маркинского сельского поселения своих функций; внесение (при необходимости) изменений в соответствующий перечень должностей муниципальной службы.
	IV квартал
	Председатель комиссии

	3.3
	Контроль за реализацией выполнения антикоррупционных мероприятий в Администрации Маркинского сельского поселения
	в течении  2020 года
	Председатель комиссии

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИН

СКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕ

ЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03

.02

.2020

г

№

9

ст.Маркинская

О

б утверждении Плана работы

комиссии по противодействию коррупции

на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. №273

-

ФЗ «О

противодействии коррупции»,

с

целью

предотвращения,

пресечения

коррупционных правонарушений,

соблюдения норм антикоррупционного

законодательства

в де

ятельности Администрации Маркинского сельского

поселения

1.

Утвердить План работы комиссии по п

ротиводействию коррупции на 2020

год согласно приложению к нас

тоящему распоряжению.

2.

Настоящее распоряжение

подлежит

размещению в сети Интернет на

официальном сайте администрации Маркинского сельского поселения

.

3.

Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Маркинского

сельского поселения                                          О.С.Кулягина